
МАПЛ ЁУСК1 АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

К1РАУСК1 РАЕННЫ 
ВЫ КАНАУЧЫ  КАМ1ТЭТ

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

1РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

25 октября 2016 г. № 24-8

г. KipaycK г- Кировск

О внесении изменений и дополнений 
в решение Кировского районного 
исполнительного комитета
от 30 июня 2016 г. № 12-38

На основании пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь 
от 4 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении в 
Республике Беларусь» Кировский районный исполнительный комитет 
РЕШИЛ:

1. Приложение к решению Кировского районного исполнительного 
комитета от 30 июня 2016 г. № 12-38 «Об организации в 2016 году 
оплачиваемых общественных работ, финансируемых из средств бюджета 
государственного внебюджетного фонда социальной защиты населения 
Республики Беларусь» (Национальный правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 16.07.2016, 9/77589; 03.09.2016, 9/78393) изложить в 
следующей редакции:

«Приложение 
к решению
Кировского районного 
исполнительного комитета
30.06.2016 № 12-38 
(в редакции решения 
Кировского районного 
исполнительного комитета
25.10.2016 № 24-8)

ПЕРЕЧЕНЬ
организаторов, объектов и видов оплачиваемых 
общественных работ, финансируемых из средств 
бюджета государственного внебюджетного фонда 
социальной защиты населения Республики 
Беларусь, сроки их п р о в е д е н и я , о б ъ е м
финансирования и количество трудоустраиваемыхт г ~  X  л ,  я  iv!ofwлевского ооластного исполнительного комитетаЯ Г  ™ & вскому раиону на 2016 год +■* "р— - I

1 обязательную юридическую экспертизу прошёл i



№
п/
п

Организатор
работ

Наименование объекта и 
виды работ

Сумма
финанси
рования,
рублей

Количе
ство

трудо
устраи
ваемых

граждан,
человек

Сроки
проведения

работ

1 Скриплицкий
сельский
исполнительный
комитет

Текущий ремонт ограж
дения и 
благоустройство 
территории кладбища в 
деревне Викторовка

1202,56 3 III
квартал

2

;

;

Мышковичский
сельский
исполнительный
комитет

Текущий ремонт ограж
дения и 
благоустройство 
территории кладбища 
по улице Заречной в 
деревне Пацева Слобода

1835,70 4 III
квартал

Текущий ремонт ограж
дения и 
благоустройство 
территории по улице 
Заречной в деревне 
Пацева Слобода

2805,66 6 III
квартал

Текущий ремонт 
ограждения и 
благоустройство 
территории кладбища в 
деревне Тейковичи

1835,70 4 III
квартал

а 
1 3 Боровицкий

сельский
исполнительный
комитет

Текущий ремонт ограж
дения и 
благоустройство 
территории кладбища в 
деревне Вилы

1822,96 3 III
квартал

Текущий ремонт ограж
дения и 
благоустройство 
территории кладбища в 
деревне Охотичи

1761,17 3 III
квартал

4 Добоснянский
сельский
исполнительный
комитет

Текущий ремонт ограж
дения и 
благоустройство 
территории кладбища в 
деревне Пархимковичи

753,47 3 III
квартал

Текущий ремонт ограж
дения и 
благоустройство 
территории кладбища в 
деревне Борки

984,22 3 III
квартал

! 5

1

Любоничский
сельский
исполнительный
комитет

Текущий ремонт ограж
дения и 
благоустройство 
территории кладбища в

. 1064,80
Главное упра 

гё&ского 13СТЧ0Р 
Нсомативнь

3
?ление юстиции 
исполнительного 

й правовой акт
v  V- '

III
№ д а тал

, 1 ipniuen 1



деревне Морховичи
6 Павловичем™

сельский
исполнительный
комитет

Благоустройство
территории
Павловичского
сельского
исполнительного
комитета в деревне
Широкое

538,90 2 IV
квартал

итого 14605,14 34».

2. Павловичскому сельскому исполнительному комитету:
2.1. в срок до 25 ноября 2016 г. в установленном порядке разработать 

сметы затрат по каждому объекту и предоставить их для согласования в 
управление по труду, занятости и социальной зайдите Кировского 
районного исполнительного комитета (далее - управление);

2.2. в срок до 30 ноября 2016 г. заключить договоры с управлением о 
порядке организации и условиях проведения оплачиваемых общественных 
работ.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
заместителя председателя Кировского районного исполнительного 
комитета Белявскую Т.И., начальника управления по труду, занятости и 
социальной защите Кировского районного исполнительного комитета 
Ленкевич Е.В.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Первый заместитель председателя

Управляющий делами

СОГЛАСОВАНО 
Председатель комитета по труду, 
заняшеаши социальной защите 

шастного 
комитета

А.Я. Адамов 

Е.А.Сакадынец

С.П.Тарасенко

Главное управление юстиции 
| Могилёвского областного исполнительного комитета j 

Нормативный правовой акт 
j обязательную юридическую экспертизу прошёл


